
PROTOKÓŁ Nr 21 /13

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Mielnik

w dniu 18 grudnia 2013r.

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:
1. Pan Adam Tobota - Wójt Gminy
2. Pani Łarysa Kierkowicz - Skarbnik Gminy
3. Pani Halina Mirowska - Kierownik GOPS
4. Pani Urszula Gniadek - pracownik Urzędu Gminy
5. Pan Artur Jaworski - pracownik Urzędu Gminy

Obrady Komisji prowadził  Pan Stefan Troc – Przewodniczący Komisji Rozwoju
Gospodarczego.

Pani  Maria  Boguszewska zgłosiła  wniosek  aby  punkt  sprawy  różne  rozpatrzyć  przed
punktem  opracowanie planu pracy Komisji na 2014r.

Pan Wójt wycofał z porządku obrad Komisji następujące punkty:

1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Mielnik na rok
2013.

2) Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  w  wieloletniej  Prognozie
finansowej Gminy Mielnik na lata 2013-2025.

Porządek posiedzenia:
1. Zaopiniowanie  projektów uchwał będących  przedmiotem obrad XXVII sesji  Rady

Gminy:
1) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mielnik na rok 2014.
2) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mielnik na lata

2014-2025.
3) w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2014r.
4) w  sprawie  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mielnik na rok 2014.
2. Rozpatrzenie wniosków inwestycyjnych i remontowych zgłoszonych do realizacji na

2014r.
3. Ocena stanu przygotowania do okresu zimowego.
4. Sprawy różne.
5. Opracowanie planu pracy Komisji na 2014r.

Do punktu 1(1).

Pani  Skarbnik  Gminy omówiła  projekt  budżetu  gminy  na  2014r.  i  odpowiedziała  na
zapytania  radnych.  Odczytała  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Białymstoku  o
projekcie  budżetu  Gminy  Mielnik  na  2014r.  oraz  o  możliwości  sfinansowania
przedstawionego deficytu.

(w zał. na str............prot.)



2

Pan Stefan Troc zapytał czy w 2014r. wzrosną wydatki na administrację?

Pani Skarbnik – na 2014r. planowany jest wzrost wynagrodzeń o 5 %. W 2013r. w żadnej z
jednostek gminy nie było wzrostu wynagrodzeń.

Pani Maria Boguszewska zapytała o zapis w zał. nr 2 projektu dotyczący sprzedaży mienia

Pan  Wójt wyjaśnił,  że  dotyczy  to  przetrzebionych  działek  leśnych  po  P.Kazimierzu
Szymańskim, działki budowlanej w Radziwiłłówce i wykupu fragmentu drogi gminnej przez
Państwa Wasiuków z Osłowa.

Pan Kazimierz Tobota zaproponował aby sprzedać więcej działek gminnych i w ten sposób
zmniejszyć zadłużenie gminy.

Pan Wójt stwierdził, że jest przeciwny takiemu działaniu, na nas nie kończy się kadencja,
trzeba zostawić majątek następcom. Obecnie nie ma potrzeby sprzedawania majątku, kwestia
zadłużenia  jest  prognozowana,  to  co  jest  zapisane  w  budżecie  nie  oznacza,  że  takie
zadłużenie będzie.

Pan Sławomir Pytel stwierdził, że kwestię zadłużenia i związanych z tym inwestycji należy
skonkretyzować. Nie podjęliśmy inwestycji stąd zadłużenie powinno być mniejsze.

Pani Skarbnik Gminy wyjaśniła, że do realizacji nie weszły Słoneczne Dachy Mielnika,
mniejsze środki wydano na kanalizację, wprowadzono również do budżetu wolne środki z
2012r. Pan Wójt planuje obniżenie planowanego zadłużenia już w I kwartale 2014r. (ponad
800  tys.zł.).  Poinformowała,  że  aktualnie  zaciągane  kredyty  są  na  bardzo  korzystnych
warunkach, na 3,37 % i 0,77% prowizji.

Pan Kazimierz Tobota zapytał dlaczego Wójt nie pomyślał o ustaleniu stawki za przewóz
promami aby było to na opłacenie pracownika. Zapytał również ile kosztowały promy.

Pan  Wójt wyjaśnił,  że  nie  ma  możliwości  zrobienia  płatnych  przepraw  promowych.
Pytaliśmy w tej sprawie i otrzymaliśmy odpowiedź, że żadnych opłat nie możemy pobierać.

Pan Kazimierz Tobota zapytał o kanalizację w Osłowie.

Pan  Wójt wyjaśnił,  że  na  całość  kanalizacji,  łącznie  z  Moszczoną  Królewską,  Gmina
Mielnika planuje środki własne w wysokości 1.200.000.zł..,  liczymy na dofinansowania z
PROW w wysokości .300 tys.zł. Trudno jest obecnie orzec co dalej będzie z kanalizacją, do
końca  lutego  2014r.  będą  nabory  na  środki.  Możemy  otrzymać  do  90  %  środków  na
Moszczone Królewską.

Pan  Stefan  Troc zapytał  o  losy  planowanej  wcześniej  spinki  wodociągu  Moszczona
Królewska-Olchowicze, czy projekt ten wejdzie do realizacji?
Pan radny zapytał także co dalej z Nadbużańską Siecią Szerokopasmową.



3

Pani  Maria  Boguszewska zapytała  czy  na  2014r.  planowane  są  wydatki  na  plan
zagospodarowania przestrzennego.

Pani Skarbnik poinformowała,  że w 2014r. przewidziana jest II rata płatności za plan w
wysokości 134 tys.zl.
Na  pytanie  Pani  Boguszewskiej  dotyczące  kosztów  obsługi  prawnej  Pani  Skarbnik
poinformowała, że koszt wynosi 4920 zł brutto w skali miesiąca.

Pan Artur Jaworski udzielił wyjaśnień w sprawie Nadbużańskiej Sieci Szerokopasmowej.
Poinformował,  że  jest  już  pozytywna  decyzja  notyfikacyjna  projektu,  wybrano  inżyniera
kontraktu.  Firma  z  Białegostoku  robi  aktualizację  studium projektu,  do  projektu  dodano
nowe miejscowości. 
Na pytania radnych dotyczące prac budowlanych Pan Jaworski wyjaśnił,  że żadnych prac
budowlanych w tym projekcie jeszcze się nie prowadzi. Jeśli są prowadzone jakieś prace, być
może dotyczą one sieci szerokopasmowej Polski Wschodniej, my nie mamy wydatków w
tym projekcie. Obie szerokopasmowe sieci będą kompatybilne.

Pani Maria Boguszewska zapytała kiedy sfinalizowany zostanie projekt przeciwdziałania
wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Mielnik.

Pan Jaworski  i  Pan Wójt  poinformowali,  że  komputery są już dostarczone do Urzędu,
umowę w tej sprawie podpisano 5 grudnia. Nie jest jeszcze rozstrzygnięty sposób dystrybucji
internetu.

Pani Maria Boguszewska zapytała dlaczego w projekcie budżetu na promocję przeznaczono
kwotę 100 tys.zł.  Zdaniem Pani radnej  jest to zbyt  duża kwota na ten cel,  zwłaszcza,  że
Trylogia została już wypromowana.

Pan Wójt wyjaśnił, że proponowana kwota 100 tys.zł. pozwoli nam zabezpieczyć wszystkie
potrzeby w tym zakresie. W 2013r. ilość turystów wzrosła dwukrotnie, planujemy wydanie
mapy, kalendarzy, uczestnictwo w targach turystycznych. Jeśli nie wydamy całej kwoty, to
zawsze możemy przeznaczyć ją na inny cel.

Pan Jan Zduniewicz zaproponował  aby przed sezonem turystycznym  wznowić  wydanie
informatora na sprężynce, cieszył  się on dużym powodzeniem, turyści mają o nim bardzo
dobre opinie.

Pan  Wójt potwierdził,  że  informator  ten  zostanie  ponownie  wydany,  będzie  trochę
zmieniony, uzupełniony o nowe informacje. Koszt jego wydania trudno jest określić, zależy
on od rozstrzygnięcia przetargu. Na mapę gminy chcemy wydać 10 tys.zł.

Pani Maria Boguszewska stwierdziła,  że w wydatkach na promocję są zbyt  duże koszty
targów, hoteli itp. Jest to źle odbierane przez mieszkańców gminy. Promocja jest prowadzona
z dwóch źródeł - Urzędu Gminy i  GOKSiR (imprezy gminne)  i zdaniem Pani radnej nie
powinno się tak dziać.



4

Pan  Wójt stwierdzi,  że  na  targach  mamy  stoiska  z  materiałami  promocyjnymi,  są  one
również rozdawane na gminnych imprezach. Ta forma promocji  wpłynęła na zwiększenie
liczby turystów w gminie.

Pan Jan Zduniewicz stwierdził, że gminę należy promować poprzez wydawnictwa, internet,
robić to profesjonalnie.

Pan Stefan Troc zapytał o niedokończoną sprawę szlaku bunkrów. Na tablicy informacyjnej
o tym szlaku wieszane są różne ogłoszenia.

Pan Wójt Gminy
Jest duże zainteresowanie tym szlakiem, problem polega na tym, że większość tych bunkrów
znajduje  się  na  prywatnych  działkach.  Dochodzi  do  dewastacji  tych  działek,  są  one
zaśmiecane. To powoduje, że nie możemy promować szlaku, bo nie znajduje się na naszym
terenie. Rozważamy sprawę dzierżawy tych gruntów od właścicieli.

Pani Maria Boguszewska zapytała  o kwotę jednorazowego dodatku uzupełniającego dla
nauczycieli.  Skrytykowała kształcenie  podyplomowe nauczycieli  w zakresie  matematyki  i
języka  polskiego.  Stwierdziła,  że  w  sytuacji  kiedy  szkoła  ma  trzech  polonistów  i
matematyków nie powinno się dodatkowo kształcić nauczycieli w tych kierunkach.

Pan Sławomir Pytel zapytał o sprawę budowy świetlicy i Chaty Edukacji Przyrodniczej w
Maćkowiczach.

Pan Wójt  poinformował,  że  mamy niezbędną dokumentację  w tej  sprawie,  jest  również
zgoda  budowlana  na  zjazd  z  drogi  publicznej.  Budowa  została  rozłożona  na  lata  aby
wysezonować drewno na budowę.

Pan Witold Terebun zapytał o Słoneczne Dachy Mielnika.

Pan Wójt  poinformował,  że ze złożonych ogółem w 2013r.  26 wniosków, 19 wniosków
otrzymało środki, do realizacji w 2014r. pozostało 7 gmin, w tym Gmina Mielnik.

Pan Stefan Troc stwierdził, że w budżecie gminy na 2014r. brak jest środków na Mielnik. W
Mielniku  należy  zakończyć  sprawę  parku,  uporządkować  ulice  po  kanalizacji,  skoro
kanalizacja jest już prawie wykonana.

Pan Wójt poinformował, że na Mielnik w bieżącej kadencji przeznaczono 9,5 mln.zł. Będą
środki na poprawę estetyki centrum Mielnika. Jest wykonana dokumentacja na ulicę Białą,
będzie przetarg na dokumentację na ulicę Górną, będzie zrobiona ulica Sadowa.

Pan Kazimierz Tobota  stwierdził, że w roku bieżącym nie wykonywano żadnych prac na
ulicy Miodowej. Ulica ta jest bardzo zaniedbana, trzeba usunąć z niej głazy, obkosić.

Pan  Wójt poinformował,  że  w  budżecie  gminy  na  naprawy  i  remonty  dróg  gminnych
zapisano kwotę 200 tys.zł.



5

Pani  Maria  Boguszewska stwierdziła,  że  w sytuacji,  kiedy drogi  w samym Mielniku są
bardzo zaniedbane nie należy przeznaczać 30 tys.zł. na drogę dojazdową do pól.

Pan Wójt poinformował, że w przetargu uzyskano na tę drogę cenę w wysokości 18 tys.zł.
(wykonanie dokumentacji)  Przez 6 lat  nie składano wniosków o środki na rekultywację z
Urzędu  Marszałkowskiego.  W  2014r.  chcemy  złożyć  taki  wniosek  w  odniesieniu  do
Werhurny.  W  roku  ubiegłym  otrzymaliśmy  środki  na  drogę  w  Tokarach.  W  2013r.  na
wniosek mieszkańców wytyczono tę drogę (Werhurnę).

Pan Kazimierz Tobota raz jeszcze zwrócił się o przeznaczenie niewielkich środków na ulicę
Miodową.

Pan Wójt zapewnił, że ulica ta zostanie poprawiona ze środków na remonty dróg gminnych.

Pan Sławomir  Pytel stwierdził,  że  Pan  Wójt  podejmuje  się  rzeczy  wielkich  i  zawodzi,
zawodzi także Rada Gminy. Trzeba zacząć od małych rzeczy.

Pani  Maria  Boguszewska zapytała  o  subwencję  oświatową.  Poinformowała,  że  kiedy
zapytała  Panią  Dyrektor  Zespołu  Szkół  o  wysokość  subwencji  przypadającej  na  jednego
ucznia, to Pani Sawczuk odesłała ją po informację do Urzędu Gminy. Stwierdziła, że brak jest
komunikacji z Panią Dyrektor.
Poprosiła o informacje na temat kanalizacji, czy jej budowa została wstrzymana.

Pan Jan Zduniewicz zapytał o janosikowe.

Pan Wójt odpowiedział, że janosikowe   w 2014r. odprowadzimy do budżetu państwa ponad
2 miliony zł. Bogactwo gminy liczy się dochodami własnymi, a my dochody własne mamy
mniejsze niż inne gminy.
W sprawie kanalizacji Pan Wójt poinformował, że jej budowa nie została wstrzymana, jest
pismo od inspektora nadzoru budowlanego w sprawie udzielenia wyjaśnień.

Pani  Skarbnik poinformowała,  że  zapłaciliśmy za  kanalizację  za  I  kwartał,  po  odbiorze
wykonanych prac zapłacimy resztę.

Pan Stefan Troc zaproponował, aby odważniej działać z wydatkami w Mielniku.

Pan  Sławomir  Pytel zaproponował,  aby  20  tys.  zł.  z  promocji  przeznaczyć  na  ulice  w
Mielniku.

Pan Kazimierz Tobota stwierdził, że wyjaśnienia Pana Wójta dotyczące ulicy Miodowej są
wykrętne.

Pan Wójt stwierdził, że w Mielniku są ograniczone możliwości prowadzenia prac, zapewnił,
że wiosną przyszłego roku ulica Miodowa zostanie poprawiona.

Pan Stefan Troc zapytał o wniosek w sprawie udzielenia dotacji dla Gminnej Spółki Wodnej
w Mielniku.



6

Pan Wójt poinformował, że wniosek został zwrócony w celu uzupełnienia (zawierał braki).

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku
o  projekcie  budżetu  Gminy  Mielnik  na  2014r.  oraz  o  możliwości  sfinansowania
przedstawionego deficytu.

(w zał. na str...........prot.)

Pani Maria Boguszewska zgłosiła wniosek aby środki na promocję ze 100 tys.zł. zmniejszyć
do kwoty 50 tys.zł. i zaoszczędzone w ten sposób pieniądze przeznaczyć ulicę Miodową (10
tys.zł) i. na rewitalizację parku w Mielniku (40 tys.zł.).

Pan Jan Zduniewicz w odniesieniu do złożonego wniosku zapytał Pani radnej jakie działania
w promocji zamierza ograniczyć.

Pani  Maria  Boguszewska odpowiedziała,  że  w  roku  2014  nie  będzie  już  promowana
Trylogia, zakończono umowę z kajakarzem, więc środki na promocję mogą być mniejsze.

Pan Sławomir Pytel poinformował, że na umowy związane z promocją wydano w 2013r. 59
tys.zl. Przedstawił informację jakie były to umowy i czego dotyczyły. Zapytał Pana Wójta o
efekty prowadzonej promocji.

Pan  Wójt odpowiedział,  że  zaowocowało  to  w  2013r.  zwiększeniem  liczby  turystów
odwiedzających Mielnik z 2,5 tys. do 7 tys.

Za wnioskiem Pani Marii Boguszewskiej w sprawie zmniejszenia o 50 tys.zł. środków
na promocję i przeznaczeniem ich na ulice Miodowa (10 tys.zł.) i na rewitalizację parku w
Mielniku głosowało 7 radnych, przeciw 1, wstrzymało się od głosu 2 radnych.

Komisja  Rady jednogłośnie,  przy obecności  10 radnych,  pozytywnie  zaopiniowała
projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  gminy  Mielnik  na  rok  2014.  z
uwzględnieniem wniosku o zmniejszenie wydatków na promocję gminy o 50 tys. złotych z
przeznaczeniem na:

– 10 tys. zł na remont ulicy Miodowej w Mielniku,
– 40 tys. zł na rewitalizację i zagospodarowanie parku w Mielniku.

(w zał. na str...........prot.)

Do punktu 1(2).

Pani  Skarbnik  Gminy omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Mielnik na lata 2014-2025.
Przedstawiła  radnym opinię  Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Białymstoku o projekcie
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mielnik na lata 2014-2025.

(w zał. na str...........prot.)

Komisja  Rady jednogłośnie,  przy obecności  10 radnych,  pozytywnie  zaopiniowała
projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mielnik na
lata 2014-2025.

(w zał. na str...........prot.)



7

Do punktu 1(3).

Pani  Halina  Mirowska  –  Kierownik  GOPS przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i
Przeciwdziałania Narkomanii na 2014r.

Komisja  Rady jednogłośnie,  przy obecności  10 radnych,  pozytywnie  zaopiniowała
projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2014r.

(w zał. na str...........prot.)

Do punktu 1(4).

Pani Urszula Gniadek – pracownik Urzędu Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie
przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności
zwierząt  na  terenie  Gminy  Mielnik  na  rok  2014  i  odpowiedziała  na  zapytania  radnych
dotyczące tego tematu.

Komisja  Rady jednogłośnie,  przy obecności  10 radnych,  pozytywnie  zaopiniowała
projekt uchwały w sprawie  przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mielnik na rok 2014.

(w zał. na str...........prot.)

Do punktu 2.

Komisja przyjęła do wiadomości informację o realizacji wniosków inwestycyjnych i
remontowych zgłoszonych do realizacji na 2014r.

(w zał. na str...........prot.)

Do punktu 3.

Pani Alina Hackiewicz-Stępień stwierdziła, że po pierwszych opadach i mrozach była zła
sytuacja na drogach powiatowych.

Pan Wójt  Gminy udzielił  wyjaśnień  w tej  sprawie.  Poinformował,  że  nie  będzie  dobrej
sytuacji na drogach powiatowych, ponieważ w umowie na zimowe utrzymanie dróg nie ma
zapisu dotyczącego posypywania  dróg powiatowych.  Będziemy posypywać drogi  gminne,
środki na odśnieżanie są wyższe niż w ubiegłym roku.

Pan Władysław Stankiewicz zapytał czy rozwiązano problem odśnieżania chodników.

Pan Wójt odpowiedział, że problem nadal istnieje, jest to problem prawny, bo dotyczy dróg
powiatowych.

Komisja  przyjęła  do  wiadomości  informację  o  stanie  przygotowań  do  okresu
zimowego 2013/2014.

(w zał. na str...........prot.)



8

Do punktu 4.

W sprawach różnych omawiano kwestie związane z segregacją odpadów – PUK Hajnówka
miało  dostarczyć  wytyczne  do  segregacji,  selektywny  punkt  odbioru  odpadów  –  jest
utworzony na terenie ZGK Mielnik, sprawę zmiany stawek za śmieci.

Pani  Maria  Boguszewska  zwróciła  się  z  apelem i  prośbą  aby na  najbliższej  sesji  Rady
Gminy  rozpatrzono  skargę  na  Wójta  Gminy.  Komisja  Rewizyjna  wydała  w  tej  sprawie
opinię, nie kierowała skargi do prokuratury, stąd nie ma potrzeby czekania na jej orzeczenie.
Stwierdziła, że radni powinni rozstrzygnąć tę sprawę zgodnie ze swoim sumieniem.

Pan  Przewodniczący poinformował,  że  być  może  skarga  będzie  rozpatrzona  na  sesji
grudniowej. W sprawie tej jest w ścisłym kontakcie z prokuraturą.

Pan Wójt zapytał na czym zależy radnym – czy na satysfakcji, że skarga była zasadna, czy
na ustaleniu czy doszło w tej sprawie do złamania prawa.

Do punktu 5.

Komisja opracowała plan pracy na 2014r. Brzmi on następująco:

I kwartał 

1. Informacja o stanie realizacji zadania – opracowanie zmiany studium uwarunkowań i
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz opracowanie miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Mielnik.

2. Analiza i bieżące opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy
3. Sprawy różne

II kwartał 

1. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy.
2. Opiniowanie wykonania budżetu gminy za 2013 rok
3. Analiza i bieżące opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy
4. Sprawy różne

III kwartał 

1. Opiniowanie realizacji budżetu gminy za I półrocze 2014 roku
2. Bieżąca ocena realizowanych inwestycji z budżetu gminy
3. Analiza i bieżące opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy
4. Sprawy różne

IV kwartał

1. Rozpatrzenie wniosków inwestycyjnych i remontowych zgłoszonych do realizacji na
2015 rok

2. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2015 rok
3. Przygotowanie planu pracy komisji na 2015rok



9

4. Analiza i bieżące opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy
5. Sprawy różne

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Elżbieta Szymańska 
Przewodniczący Komisji

                                                                                                        Stefan Troc


	Protokołowała:
	Stefan Troc


